2021年９月21日

各  位

会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長兼 CEO 近藤 尚孝

 （コード番号：5310 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画本部副本部長 高多 学

 （TEL．06-6472-5811）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年９月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．組織変更（2021年10月１日付）

サステナビリティ推進委員会の活動を支援・推進するため、管理本部にサステナビリティ推進

部を新設し、同本部傘下のＢＰＲ推進室を同部傘下に移管する。

 ２．人事異動（2021年10月１日付）

 氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

坊
ぼう

木
き

 斗
と

志
し

己
み

理事 管理本部副本部長

財務経理部担当 兼 情報システム部担当 兼

品質保証部担当 兼 調達部担当 兼 サステ

ナビリティ推進部担当

理事 管理本部副本部長 兼 BPR推進室長

財務経理部担当 兼 情報システム部担当 兼

品質保証部担当 兼 調達部担当

矢野
や の

 正浩
まさひろ

 管理本部サステナビリティ推進部長 管理本部品質保証部長

加地
か じ

 淳之
じゅんの

助
すけ

 管理本部品質保証部長           管理本部品質保証部次長

以 上

別紙

取

締

役

会

／

経

営

会

議

監査部

秘書室

管理本部

総務部

法務部

貿易管理部

財務経理部

調達部

グローバル開発本部 開発企画部

技術開発部

製品開発部

情報システム部

品質保証部

施設部

素材製造部

加工部

高純度部

機能材料部

生産本部

CC素材製造部

PF製造部

機械用炭素製造部

原子力室

営業統括部 グローバル営業本部

国内営業部

海外営業部

業務管理部

経営企画本部 企画部

関係会社統括部

市場戦略部

セールス・エンジニアリング部

人事部

サステナビリティ推進部

ブラシ事業推進部

技術研究部